1

2023 年 12月 28日

各      位

会 社 名  株式会社ピックルスホールディングス

代表者名  代表取締役社長     影山 直司

（コード番号 2935  東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役経理財務部長 三品  徹

（TEL.04-2931-0777）

株主優待制度の優待内容に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 29 日（基準日）現在、当社株式を 100 株（１単元）以上保有する株主の

皆様を対象とした株主優待制度の優待内容を下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．株主優待制度の目的

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資意欲を高め、より多くの

方々に長期的に保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

２．優待内容

当社グループの商品詰め合わせセットや、商品券、寄付のなかから１つを選択していだだき、

贈呈いたします。

【商品詰め合わせセット（1,500 円相当）】

八幡屋セット

・80年以上の歴史を持つ「八幡屋」では、伝統

的な食文化を継承していきたいと考え、「国産

原料使用」「化学調味料不使用」「保存料不使

用」の昔ながらの漬物を作りました。

・みょうが胡瓜、ごまひじき、うま味噌漬は

八幡屋ブランドの商品です。

・かんたん糠床は、アイデア次第で使い方無限

大な新しいタイプの糠床です。野菜や、肉、

魚、ゆで卵など、お好みの素材と一緒にラッ

プに包み冷蔵庫で寝かせれば ＯＨ!!!と驚く

おいしさに仕上がります。

【内容】（各１個）

ご飯のおともみょうが胡瓜、ご飯のおともごまひじき、刻み野菜のうま味噌漬

ＯＨ!!!かんたん糠床

2

フードレーベルセット

・チュモッパのりは、韓国版おにぎり「チュ

モッパ」をご家庭で簡単に作れる商品で、

ごま油と海苔の香りが食欲をそそります。

お好きな具材でアレンジも可能です。

・ガーリック味ソルトは、まろやかなフレーク

塩をベースに、にんにく、黒胡椒などを絶妙

なバランスで配合したスパイスソルトです。

・炭火香る醬油だれは、炭火でカルビを焼いて

たれをつけて食べるイメージを再現してお

り、甘さと香ばしさのバランスを整えて仕上

げています。

【内容】

チュモッパのり、おやじ秘伝®ガーリック味ソルト（各１個）、炭火香る醬油だれ（２個）

ピックルスグループセット

・八幡屋、フードレーベルの商品とオリジナル

エコバッグのセットです。

・おかか生姜は、八幡屋ブランドの商品で、

おかかのうま味と生姜の風味がよく合う、

甘辛みそ味のご飯のおともにぴったりの一品

です。

・エコバッグは、当社のロゴが入ったオリジナ

ルのエコバッグとなっております。

【内容】（各１個）

ご飯のおともおかか生姜、チュモッパのり、オリジナルエコバッグ

（注）上記の内容につきましては、今後、変更になる場合があります。

3

【商品券（2,000 円相当）】

ＯＨ!!!商品券

ショッピング棟「八幡屋」 レストラン棟「Femy_（フェミー）」

当社グループ会社が運営する発酵の複合施設「ＯＨ!!!～発酵、健康、食の魔法!!!～」（所在

地:埼玉県飯能市）でご利用可能な 2,000 円相当の商品券をお送りいたします。

（注）ご利用方法等につきましては、2024 年５月下旬発送予定の「株主優待のご案内」にてお知

らせいたします。

【寄付（1,500 円）】

1,500 円を当社指定の団体に寄付いたします。

３．贈呈時期

2024 年５月下旬（株主総会終了後）に「株主優待のご案内」（株主優待品のご案内と申込書）を

お送りする予定です。なお、「株主優待のご案内」は配当金関係書類及び株主通信とは別送いたし

ます。

以 上